[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  сентября  2013 г.                                                                               № 85
О внесении дополнений в порядок доступа муниципальных служащих Рязанской городской Думы в помещения, в которых ведется обработка персональных данных, утвержденный постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2013 № 67
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в порядок доступа муниципальных служащих Рязанской городской Думы в помещения, в которых ведется обработка персональных данных, утвержденный постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2013 № 67, следующие дополнения:

1) пункт 3 дополнить предложением следующего содержания: «Ключи сдаются на пост охраны.»;

2) дополнить пунктами 3.1, 3.2 следующего содержания:

«3.1. По окончании рабочего дня помещения, занимаемые кадровой службой, бухгалтерией аппарата Рязанской городской Думы и документационным отделом организационного управления Рязанской городской Думы, в которых ведется обработка персональных данных, опечатываются работником, проводящим их обработку. Ответственным за хранение и использование печати является соответствующий работник, проводящий обработку персональных данных.

3.2. Вскрытие помещений, занимаемых кадровой службой, бухгалтерией аппарата Рязанской городской Думы и документационным отделом организационного управления Рязанской городской Думы, в которых ведется обработка персональных данных, производится, работником, проводящим их обработку. В отсутствие указанного лица вскрытие помещений производится  лицом, ответственным за организацию обработки персональных данных в Рязанской городской Думе.».
2. Управлению делами (Трушин И.В.):

1) обеспечить реализацию пункта 3.1 порядка доступа муниципальных служащих Рязанской городской Думы в помещения, в которых ведется обработка персональных данных, утвержденного постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2013 № 67, в редакции настоящего постановления;

2) в срок до 16 сентября 2013 года ознакомить под роспись муниципальных служащих Рязанской городской Думы с настоящим постановлением;

3) разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет в течение 10 дней после его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        Л.И. Максимова
2